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Klage over eksisterende 11M kunstgræsbane i Vanløse IP                     15.01.2021 

  
 
 
 
Damsø FC og Vanløse IF vil med denne henvendelse rette en officiel klage 
til Københavns Kommunes Kultur og Fritidsforvaltning vedrørende den 
eksisterende 11M kunstgræsbane i Vanløse Idrætspark. 
  
Begge foreninger har gennem de seneste 2-3 år på gentagne møder gjort forvaltningen 

opmærksom på, at kunstgræsset på banen er meget slidt og at den er i en meget ringe stand. 

Banen er allerede over de seneste år blevet repareret pletvis af flere omgange de steder, hvor 

den simpelthen er gået i stykker og hvor der har været deciderede huller. Banen er fra den blev 

anlagt blevet brugt meget flittigt af såvel skoler i dagtimerne og særligt af ca. 1.500 medlemmer 

fra ca. 15.00 – 22.00 på hverdage og fra 9.00 – 18.00 i weekenden året rundt. 

  

Sliddet på banen kommer væsentligst til udtryk ved, at selve kunstgræsset simpelthen er slidt 

helt i bund. Det medfører, at det in-fill materiale der da banen blev anlagt lå mellem 

kunstgræssets ca. 40 mm kunstgræsstrå simpelthen ikke har ”nogen steder” at være andet end, 

at det kan ligge ovenpå kunstgræsset, hvilket naturligvis ikke fungerer. 

  

Det nedslidte kunstgræs og det heraf følgende manglende affjedrende in-fill materiale medfører, 

at banen er endog meget hård at bevæge sig på. Banens overflade-hårdhed er næsten som 

den allerførste generations kunst(baner) med sand – altså meget hård. 

  

Med afsæt i, at der i dag trænes hele året rundt (heldigvis) er det meget skidt for såvel børn, 

unge, voksne og ældre, at skulle bevæge sig på den meget hårde bane. Det er decideret 

usundt for bevægelses – apparatet at bevæge sig mange timer ugentligt på et så hårdt 

underlag. Vi medgiver, at såfremt der kun blev trænet fx 1 gang ugentligt pr. udøver, da ville det 

forventeligt kunne fungere. 

  

Men aktivitetsniveauet for de fleste af klubbernes medlemmer omfatter (heldigvis) både 3, 4 og 

5 gange ugentlige aktiviteter af 1,5 times varighed på denne bane. Og det er simpelthen 

decideret skadeligt på sigt for børn og unge og de ældre kan faktisk ikke holde til blot enkelte 

træningssessioner. 

  

At banen så på grund af reparationerne og ulige streger mm heller ikke ser godt ud er 

naturligvis også mindre godt, men det afgørende for os som foreninger er, at vores medlemmer 

igen kan komme til at dyrke deres idræt i det omfang de har lyst til uden, at dette medfører 

ulemper rent helbredsmæssigt. 

  

 

Venlig hilsen 

 

Bestyrelsen i Vanløse IF                     Bestyrelsen i FC Damsø 


